UBND TỈNH QUẢNG BÌNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN DÂN TỘC Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /BC-BDT           Quảng Bình, ngày 02  tháng 9 năm 2021

BÁO CÁO TUẦN
Từ ngày 27/8 đến ngày 02/9/2021

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 537/UBND-TH

ngày 08/4/2021 về thực hiện chế độ báo cáo tuần, Ban Dân tộc tổng hợp báo cáo

kết quả công tác tuần (từ ngày 27/8 đến 02/9/2021) như sau:

I. Kết quả công tác tuần

1. Kết quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm

- Tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch COVID 19 cho cán

bộ công chức và người lao động thực hiện tốt các nội dung, yêu cầu của UBND

tỉnh về công tác thực hiện phòng chống dịch COVID 19 trong thời gian giản cách

theo Chỉ thị 16/CT-TTg; sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức và người lao động làm

việc tại cơ quan và làm việc trực tuyến tại nhà đảm bảo theo quy định.

- Giải quyết các công việc được giao và triển khai nhiệm vụ thường xuyên

của cơ quan theo kế hoạch và yêu cầu của UBDT, UBND tỉnh, và các sở ngành;

các văn bản nội vụ cơ quan.

2. Một số nhiệm vụ khác:

Cấp giấy đi đường cho CB,CC và người lao động đảm bảo đi lại để giải

quyết công việc theo quy định (02 người/ngày); chỉ đạo, đôn đốc đơn vị thi công

đẩy nhanh tiến độ triển khai thực hiện và giải ngân nguồn vốn các công trình thuộc

nguồn vốn đầu tư phát triển theo thuộc đề án “Hỗ trợ phát triển kinh tế - xã hội dân

tộc Chứt tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016 – 2025”.

II. Kế hoạch công tác tuần (Từ ngày 03/9/2021 đến ngày 09/9/2021)

1. Một số nhiệm vụ trọng tâm

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền công tác phòng, chống dịch COVID 19

cho cán bộ công chức và người lao động thực hiện tốt các nội dung, yêu cầu của

UBND tỉnh về công tác thực hiện phòng chống dịch COVID 19 trong thời gian

giản cách theo Chỉ thị 16/CT-TTg; sắp xếp, bố trí cán bộ, công chức và người lao

động làm việc tại cơ quan và làm việc trực tuyến tại nhà đảm bảo theo quy định.

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ do UBND tỉnh giao; các nhiệm vụ

chuyển tiếp của tuần trước.

2. Một số nhiệm vụ khác:

- Dự các cuộc họp, hội nghị (nếu có).

- Thực hiện chế độ thông tin báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

2

- CB,CC và người lao động thực hiện lịch làm việc đã phân công; Lãnh đạo

Ban chỉ đạo, điều hành các mặt công tác thuộc lĩnh vực được phân công, phụ trách;

triển khai các đề án đã được UBND tỉnh giao kinh phí.

Trên đây là Báo cáo kết quả công tác tuần (từ ngày 27/8 đến ngày

02/9/2021) và kế hoạch tuần (từ ngày 03/9 đến ngày 09/9/2021) của Ban Dân tộc./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Trang TTĐT Ban;

- Lưu: VT, VP-TTr.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Phan Công Khánh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T09:04:12+0700
	HÀ NỘI
	Phan Công Khánh<khanhpc.bdt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-02T09:34:21+0700

		bandantoc@quangbinh.gov.vn
	2021-09-02T09:35:23+0700